I N D I C A Ç Ã O Nº. 015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma árvore caída sobre a calçada e causando transtornos na Escola Municipal de Ensino Fundamental “Professor Jonas Alves de Araújo”, na Rua Odete Paci.
Considerando que a árvore está obstruindo a calçada e obrigando os pedestres, principalmente os alunos dessa escola, a caminharem pelo leito carroçável da via e correrem o risco de atropelamentos, assim,

INDICAMOS ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de retirar a árvore caída sobre a calçada da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Professor Jonas Alves de Araújo”, na Rua Odete Paci, na região dos Comerciários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal
[Parte integrante da Indicação 15/2019]

[image: image1.jpg]